ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА ОТ 09.09.2004 N 1589-П

О ПАСПОРТИЗАЦИИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 сентября 2004 г. N 1589-п

О ПАСПОРТИЗАЦИИ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ ГОРОДА

       В  целях  обеспечения  надлежащего содержания  зеленого  фонда,

   систематизации   информации   о   зеленых   насаждениях   городских

   территорий  и  в  соответствии  с  Правилами  охраны  и  содержания

   зеленых  насаждений  в  городе Челябинске,  утвержденными  решением

   Челябинской городской Думы от 24.06.2003 N 27/2,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.  Установить,  что инвентаризация озелененных территорий  для

   оформления   паспортов   зеленых   насаждений   осуществляется   на

   договорной   основе  специализированными  организациями   за   счет

   собственных   средств  собственников,  пользователей,   арендаторов

   озелененных   территорий.  Инвентаризация  озелененных   территорий

   муниципальных  учреждений  и организаций  образования,  культуры  и

   здравоохранения    осуществляется   за   счет   целевых    средств,

   поступающих   на  счет  Управления  экологии  и  природопользования

   Администрации города Челябинска.

       2.   Управлению  экологии  и  природопользования  (Знамеровский

   В.Ю.):

       1)  заключить  договоры  с  собственниками,  пользователями   и

   арендаторами   озелененных  территорий  о   передаче   им   зеленых

   насаждений  на  охрану  и содержание (приложение  1)  по  паспортам

   зеленых насаждений в срок до 31.12.2009;

       2) организовать работу по оформлению и выдаче паспортов зеленых

   насаждений  собственникам, пользователям и арендаторам  озелененных

   территорий города (приложение 2);

       3) организовать разработку и ведение электронной базы данных по

   паспортизации зеленых насаждений города;

       4)   выступить   заказчиком  работ  по  паспортизации   зеленых

   насаждений  в муниципальных учреждениях и организациях образования,

   культуры и здравоохранения;

       5)   в   рамках   осуществления  муниципального  экологического

   контроля   обеспечить   обязательность   проведения   паспортизации

   зеленых   насаждений   всеми   собственниками,   пользователями   и

   арендаторами озелененных территорий города.

       3.  МУП  "Горзеленстрой" (Жириков С.Ю.) в  срок  до  01.03.2005

   подготовить  и  передать Управлению экологии  и  природопользования

   Администрации  города информацию о содержащихся на балансе  зеленых

   насаждениях   для   оформления  паспортов  зеленых   насаждений   и

   занесения в городскую электронную базу данных.

       4.   МУП   "Городская  техническая  инспекция"  (Хореев   В.А.)

   обеспечить  выполнение  требований  по  обязательной  паспортизации

   зеленых    насаждений    при    приемке    объектов    завершенного

   строительства.

       5.   Управлению  жилищно-коммунального  хозяйства  (Сихарулидзе

   С.В.)    подготовить    заявки    в    Управление    экологии     и

   природопользования  (Знамеровский В.Ю.)  о  проведении  комплексной

   поэтапной   инвентаризации  зеленых  насаждений  на   обслуживаемых

   территориях, согласовать сроки ее проведения.

       6.  Управлению по делам образования (Кеспиков В.Н.), Управлению

   культуры     и    информации    (Сластухина    Е.И.),    Управлению

   здравоохранения (Тюков Ю.А.) организовать совместно  с  Управлением

   экологии   и  природопользования  Администрации  города  Челябинска

   проведение   паспортизации   зеленых  насаждений   на   территориях

   подведомственных учреждений и организаций.

       7.  Начальнику  Управления  по связям  со  средствами  массовой

   информации  (Смирнов А.А.) опубликовать настоящее  постановление  в

   печати.

       8.  Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить

   на заместителя Главы города Челябинска В.А. Тупикина.

                                                                       Глава города Челябинска

                                                                                 В.М.ТАРАСОВ